
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    793    DEL     14/09/2023 

MODIFICA  PROPRIA  DETERMINAZIONE  N.  462  DEL  06/06/2023: 
"INCARICO  PROFESSIONALE  PER  PROGETTAZIONE,  DIREZIONE 
LAVORI  E  ASSISTENZA IN  CANTIERE   IMPIANTO  EVAC  A  SERVIZIO 
DELLE AULE  DIDATTICHE,  IMPIANTO ELETTRICO A SERVIZIO DELLE 
AULE DIDATTICHE ADIBITE A LABORATORIO E PER LA REDAZIONE 
DEL DOCUMENTO DI VALUTAZIONE RISCHI SCARICHE ATMOSFERICHE 
SCUOLA MEDIA E.FILIPPINI" - RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   LAVORI PUBBLICI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 873 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 793 del 14/09/2023 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la propria  determinazione n.  462 del  06/06/2023 con la  quale  si 
affidava al Per. Ind. MARIOTTI FRANCESCO –  Via Albertazzi, 10 – 47923 RIMINI 
(RN) – C.F. MRTFNC81A14H294H - P.IVA 03872500404 per l’importo   di € 6.700,00, 
oltre  il   5% per  Cassa  Previdenziale   e  IVA 22%,  per  un  totale  di  € 8.582,70  -   CIG 
Z243B61DAF L’INCARICO  PROFESSIONALE  PER  PROGETTAZIONE, 
DIREZIONE  LAVORI  E  ASSISTENZA  IN  CANTIERE   IMPIANTO  EVAC   A 
SERVIZIO DELLE AULE  DIDATTICHE,  IMPIANTO ELETTRICO A SERVIZIO 
DELLE AULE DIDATTICHE ADIBITE A LABORATORIO E  REDAZIONE DEL 
DOCUMENTO  DI  VALUTAZIONE  RISCHI  SCARICHE  ATMOSFERICHE 
SCUOLA MEDIA "E.FILIPPINI"; 

CONSIDERATO   che   in  corso  di  realizzazione  delle  opere  il  suddetto 
professionista,  comunicava  l’impossibilità  ad  eseguire  la  prestazione  relativa  alla 
DIREZIONE  LAVORI  E  ASSISTENZA  IN  CANTIERE  (prestazione  svolta 
internamente dal geom. Thomas Angelini – Istruttore Tecnico del Settore 5),  e che, per  
tale  prestazione,   come  indicato  nell’offerta  presentata  dal  Per.  Ind.  MARIOTTI 
FRANCESCO,   il  costo  previsto  ammontava   ad  €  1.800,00  oltre   al  5% per  Cassa 
Previdenziale  e IVA 22% per un totale di € 2.305,80;

RITENUTO pertanto modificare l’importo dell’incarico professionale di cui trattasi, 
andando  a  ridurre  la  quota  relativa  alla  DIREZIONE LAVORI E  ASSISTENZA IN 
CANTIERE  pari  ad  un  importo   lordo  di  €  2.305,80 dal  capitolo  di  spesa  6511002 
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI ADIBITI A SCUOLE PRIMARIE 
SECONDARIE (FIN. ONERI URBANIZZAZIONE E. 1013)” del bilancio di previsione 
2023 - impegno 1114-0 -  Codice Siope/Piano dei conti finanziario 2.02.01.09.000;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 873 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 793 del 14/09/2023 Pag. 2 di 3



1)-  che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto anche sotto il profilo 
motivazionale;

2)- di modificare per i motivi esposti in premessa la propria determinazione n. 462 del  
06/06/2023  relativa  all’incarico  professionale  di  cui  trattasi  affidato  al  Per.  Ind. 
MARIOTTI FRANCESCO,    andando a ridurre la quota per la DIREZIONE LAVORI E 
ASSISTENZA IN CANTIERE  dell’importo complessivo di  €    2.305,80     dal capitolo di 
spesa 6511002 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI ADIBITI A SCUOLE 
PRIMARIE SECONDARIE (FIN. ONERI URBANIZZAZIONE E. 1013)” del bilancio di 
previsione 2023 - impegno 1114-0 -  Codice Siope/Piano dei conti finanziario 2.02.01.09.000, 
relat

3)- di  dare atto che  ai sensi dell'art. 31, comma 1  del D.Lgs. 50/2016,  il Responsabile Unico 
del Procedimento è il   Dott. Baldino Gaddi  Dirigente del Settore 5,  il quale dichiara di non 
essere a conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neanche potenziale e 
di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace;

4)-  di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dei  Servizi  Finanziari  per 
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;        

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Lavori Pubblici Settore 05

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  14/09/2023 
Firmato

Baldino Gaddi / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 873 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 793 del 14/09/2023 Pag. 3 di 3


